

پارلمان عراق:

روند تحقیقات درباره ترور شهیدان سلیمانی و المهندس ادامه دارد

کمیسوین امنیت و دفاع پارلمان عراق اعلام کرد روند تحقیقات درباره ترور فرماندهان پیروزی، شهیدان حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس ادامه دارد و این کمیسوین موضع خود را در داخل پارلمان طی روزهای آتی درباره نظامیان آمریکایی اعلام خواهد کرد. «مهدی تقی» عضو این کمیسوین گفت: «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق در پایان دادن به حضور کمیسوین امنیت و دفاع پارلمان عراق طی روزهای آتی موضع خود را در داخل مجلس درباره حضور نظامیان آمریکایی که ناقض حاکمیت عراق هستند، اعلام می‌کند. روند تحقیقات درباره عملیات در فرودگاه بغداد که به ترور فرماندهان پیروزی، سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس منجر شد، همچنان ادامه دارد. ■■■

خروجی نهایی سند تحول قضایی توسعه عدالت است

معاون اول قوه قضائیه گفت: در سند تحول قضایی، حفظ حقوق همه اقشار و طبقات جامعه مدنظر قرار گرفته است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای با اشاره به ویژگی‌های سند تحول قضایی اظهار داشت: در تدوین و تنظیم سند تحول قضایی توجه شده که خروجی نهایی این سند در گام دوم انقلاب، توسعه و تعمیق عدالت و دسترسی آسان مردم به عدالت با صرف هزینه و وقت کم باشد. وی با اشاره به لحاظ موضوع زمانبندی در سند تحول قضایی گفت: در سند تحول قضایی پیش‌بینی شده است که برنامه‌ها مطابق زمانبندی مقتضی و مدون پیش برود و اگر این مهم حاصل نشد، دلایل و اشکالات مرتبط با آن و مسؤولان مربوط مورد سؤال قرار گیرند. معاون اول دستگاه قضا با بیان اینکه در تدوین سند تحول قضایی به موضوع رعایت و صیانت از حقوق جامعه و احاد مردم توجه ویژه شده است، تصریح کرد: در سند تحول قضایی، حفظ حقوق همه طبقات جامعه مدنظر قرار گرفته است و بویژه به حقوق آن قشری تاکید شده که در واقع نه پای آمدن به این ادارات را دارند، نه زبان گویا برای احقاق حق‌شان و نه احیاناً توانی برای گرفتن وکیل. وی با اشاره به لحاظ تجربیات در تدوین سند تحول قضایی گفت: در موضوعات مختلفی نظیر بحث ساماندهی زندان‌ها، فرآیندهای دادرسی، کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها و بسیاری موارد دیگر، نقاط قوت و ضعف گذشته و تجربه شده مورد لحاظ و مذاقه قرار گرفته است.

نگاه

چرا حاشیه‌پردازی؟

حجت‌الاسلام احمد حسین فلاحي؛ روحانی بارها در سیاست خارجی بی‌فایده بودن مذاکره با غرب را تجربه کرده و همواره شکست خورده بود که این موضوع در کتاب دیپلماسی هسته‌ای به صراحت و روشن وجود دارد و حتی اعلام کرد محمد البرادعی، رئیس اسبق سازمان بین‌المللی انرژی اتمی آنها را فریب داده و غربی‌ها هم سال ۸۲ به صراحت به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران اعلام کردند راهی جز توقف فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی وجود ندارد.

دولت روحانی چون به دنبال مذاکره با غرب بوده است هیچگاه بهایی به اقتصاد مقاومتی نداده و عوامل این دولت هم نگاه و امیدشان به بیرون از مرزها بوده است. بعد از گذشت ۷ سال و نیم از عمر دولت روحانی، دولت‌های یازدهم و دوازدهم نشان دادند هیچ نتیجه‌ای برای مردم نداشتند؛ دولت‌مردان هم دچار افسردگی سیاسی شده‌اند که البته فرآکنی‌ها و حاشیه‌سازی آنها را نشان می‌دهد چون دیگر کاری از دست‌شان بر نمی‌آید.

کل جریان اصلاح‌طلب و دولت تدبیر هم اکنون دچار افسردگی سیاسی است و امروز هیچ بهانه‌ای برای امید دادن به مردم از سوی دولت وجود ندارد.

فضای مجازی که دولت روحانی روی آن مانور می‌داد هم برای مردم نه نان آورد و نه نام؛ فعالان این عرصه هم به دلار ۳۰ هزار تومانی و مرغ و تخم‌مرغ ۴۵ هزار تومانی و تورم آنچنانی انتقاد داشته و می‌گویند این موضوع با پارانها ۴۵ هزار تومانی تطابق ندارد.

دولت در عرصه اجرایی برای کشور کاری نکرده و چون نگران است جریان انقلابی‌صحنه‌گردان اصلی کشور شده و بر اوضاع مسلط شود، سعی در حاشیه‌سازی و فرآفکنی دارد تا بتواند به اهداف سیاسی خود برسد.

اگر نگاهی به اظهارات چند روز اخیر علی ربیعی، سخنگوی دولت بیندازیم متوجه می‌شویم این اظهارات با موضوعات مطرح‌شده در بی‌بی‌سی و صدای آمریکا تفاوتی ندارد و مشترکاً با هم اعلام می‌کنند چون جمهوری اسلامی FATF را امضا نکرده، نمی‌تواند واکسن کرونا را خریداری کند.

تفکر لیبرال هیچگاه با تفکر انقلابی سر سازش نداشته و ندارد و البته اهداف و چشم‌اندازهای متفاوتی از یکدیگر دارند، ضمن اینکه تفکر انقلابی به دنبال استقامت، اقتصاد مقاومتی و استکبارستیزی است ولی لیبرال‌ها نشان داده‌اند به دنبال الگوی غربی و کمک گرفتن از جوامع غربی هستند.

قوه مجریه چون دستاوردی برای مردم نداشته سعی می‌کند مجلس انقلابی را با موضوعات حاشیه‌ای در گیر کرده و نمایندگان وارد پروژه مشغول‌سازی شوند تا کاری برای مردم انجام نشود.

هدف گرفتن مجلس از سوی دولت و رئیس‌جمهور پارادو کسی ویژه و برنامه‌ریزی شده از سوی قوه مجریه برای چوب گذاشتن لای چرخ مجلس است و عملاً ما شاهد دوگانگی در نگاه و رفتار دولت حسن روحانی هستیم و در همین راستا آنها با فرآفکنی تلاش می‌کنند مردم را از مجلس انقلابی ناامید کنند.

✽ سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس

گروه سیاسی: «این فرمانده بزرگ را شهید قدس، شهید قدس، شهید قدس می‌نامم»، این بند پایانی سخنان اسماعیل احمد، دبیر سیاسی تشکیلات حماس در حاشیه تشریح تاریخی سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی در تهران بود.
اکنون در آستانه نخستین سالگرد شهادت فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران، راه قدسی و ماموریت فرامرزى او بیش از هر زمان دیگری در گفتار رهبران گروه‌های مقاومت مورد تاکید قرار می‌گیرد.

تاثیر انکارناپذیر شهید سلیمانی بر تشکیل یا قوام‌بخشی گروه‌های مقاومت باعث شد در نخستین سالگرد شهادت او، مردم بسیاری از کشورهای منطقه حتی از نهادهای دولتی ایران نیز برای بزرگداشت مقام این شهید پیشی بگیرند. بعد از نصب تصاویر متعدد از شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس در شهرهای عراق که در روزهای گذشته بسیار خیرساز شده بود، حالا انتشار تصویر بیلبوردی بزرگ از شهید سلیمانی در نوار غزه با واکنش‌های متعددی در فضای مجازی مواجه شده است. استفاده از تعبیر «شهیدالقدس» در این بیلبورد، آن هم در روزهایی که شاهد خیانت زنجیره‌ای رهبران کشورهای عربی در برقراری روابط دوستانه با رژیم صهیونیستی هستیم، نشان‌دهنده باور عمیق محور مقاومت بر پافشاری بر منش و روش مبارزاتی شهید سلیمانی است. در این میان در کنار غزه، خیابان‌های لبنان نیز تبدیل به میدانی برای نمایش بیلبوردهای گرامیادشت سردار مقاومت شد. پیش از این نیز سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگوی تفصیلی باالمیادین به بیان سخنانی در تمجید از مقام شهید سلیمانی پرداخته و گفته بود: شهید سلیمانی از لحاظ نظامی فرمانده‌ای راهبردی و هم‌زمان رهبری تاکتیکی بود. در برهه قبل از شهادت حاج‌قاسم بسیار نگران بودم و بارها به وی در این باره هشدار دادم. من دلم برای حاج‌قاسم بسیار تنگ می‌شود، ما بارها با هم کار کردیم و با چالش‌ها مبارزه کردیم. من حس می‌کردم که من و حاج‌قاسم یک فرد واحد هستیم، وی با اشاره به نقش محوری شهید سلیمانی در تقویت مقاومت فلسطین نیز گفته بود: شهید سلیمانی و گروهش در حمایت از فلسطین در تمام سلوح از هیچ چیز دریغ نکردند. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه هم رابطه ما با حماس بعد از بحران سوریه را درک می‌کرد. حضور شهید قاسم سلیمانی در رسانه‌ها از زمان نبرد با داعش در عراق آغاز شد و این موضوع عمدی نبود. تلاش‌های حاج‌قاسم و سپاه قدس در حمایت از گروه‌های مقاومت فلسطین به دور از رسانه‌ها انجام می‌شد. حاج‌قاسم دنبال رسانه‌ای شدن، حضور در اخبار و مدح و ستایش نبود.

■ **سوگاری فراملی**

یکی از نقاط اصلی پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی پس از انتشار خبر شهادت این سردار مربوط به توصیف «چهره بین‌المللی» وی بود. ایشان در بخشی از پیام خود با یادآوری این

قالیباغ:

ویژگی بارز حاج قاسم باور عملی محض به رهبر انقلاب بود

گروه سیاسی: محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی روز ششمینجلس اظهار داشت: فرارسیدن سالروز شهادت سردار سرفراز اسلام، سردار حاج قاسم سلیمانی را به همه عدالت‌خواهان جهان و همه کسانی که به راه آزادی و عدالت‌گستری باور دارند، تسلیت و تعزیت می‌گویم.

به گزارش «وطن امروز»، رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: حاج قاسم را اگر هزار نکه می‌کردند، هر هزار بند وجود او شهادت می‌داد من مطیع رهبری هستم. حاج‌قاسم رهبری هوشمندانه را، یکی از دو علت اصلی پیروزی ملت‌ها می‌دانست و در همین راستا اعتماد او به پیروی محض از رهبر معظم انقلاب، یکی از استراتژی‌های اصلی پیروزی او بوده است. وی افزود: اگر بخوایم برای حاج‌قاسم فقط یک ویژگی عنوان کنیم که تمام ویژگی‌های بارز او در آن گنجانده شود، باور اعتقادی و عملی محض او به رهبر معظم انقلاب و اطاعت

شده است
بلافاصله پس از ابلاغ قانون، علاوه بر انجام اقدامات لازم برای تولید اورانوم ۲۰ درصد، میزان تولید اورانوم غنی شده را به طور ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش داد.

به گزارش «وطن امروز»، نگاهی به مواد این آیین‌نامه نشان می‌دهد دولت متنی را در دستور کار قرار داده که تفاوت بسیاری با مصوبه مجلس دارد؛ گویی برای اجرا نشدن تنظیم شده است.

روحانی در جریان نشست خبری ۲۴ آذر خود با اصحاب رسانه در این رابطه گفته بود: «دولت موضع خود را نسبت به این قانون اعلام کرده است. این قانون را مفید نمی‌داند و قبل از اینکه به تصویب نهایی برسد نظرم را صریحاً اعلام کردم. این نظر من نیست و من نیست و در دولت اتفاق آرا وجود دارد. دولت به اتفاق آرا این قانون را برای کشور مفید نمی‌داند». روحانی در ادامه تاکید کرده بود: «به وزرای مربوط دستور دادم آیین‌نامه اجرای قانون مصوب مجلس (اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها) را تهیه کنند. آیین‌نامه اجرایی را در چارچوب تفسیرمان از قانون مجلس خواهیم نوشت». بر اساس مواد ۱ و ۲ مصوبه مجلس، سازمان انرژی اتمی مکلف شده است بلافاصله پس از ابلاغ قانون، علاوه بر انجام اقدامات لازم برای تولید اورانوم ۲۰ درصد، میزان تولید اورانوم غنی شده را به طور ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش دهد.

همچنین طبق ماده ۳ این قانون، سازمان انرژی اتمی را مکلف کرده است حداقلر مدت طرف ۳ ماه پس از تصویب این قانون، عملیات نصب، تریق گاز، غنی‌سازی و ذخیره‌سازی مواد را تا درجه غنای مورد نیاز، با حداقل ۱۰۰۰ دستگاه ماشین‌های نسل دوم پیشرفته (IR-m2) آغاز کند و همچنین در آیین‌نامه اجرایی زمانی، عملیات غنی‌سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های نسل ششم (IR-6) را با حداقل ۱۶۴ ماشین از این نوع آغاز کرده و آن را ظرف مدت یک سال پس از تصویب این قانون به ۱۰۰۰ دستگاه ماشین توسعه‌یافته، مابرساس آنچه در آیین‌نامه اجرایی دولت به سازمان انرژی اتمی ابلاغ شده، بر خلاف قانون مجلس، مهلتی ۲ ماهه داده شده تا ابتدا گزارشی جامع از وضعیت موجود و پیش‌نیازهای فنی و مالی جهت تولید اورانوم ۲۰ درصد تهیه کرده و به دولت ارائه دهد و تازه بعد از آن نیز در صورتی که

نصب تصاویر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در خیابان‌های غزه و لبنان

هم غزه هم لبنان



نظر اعضای مجمع درباره FATF تغییر نکرده است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره نظر اعضای مجمع دربار لوائح FATF گفت: قبلاً نظر خود را اعلام کرده و گفته‌ام نظر من عوض نمی‌شود، فکر نمی‌کنم نظر آقایان دیگر هم در این زمینه عوض شده باشد. آیت‌الله محسن مجتهد سیستانی تصریح کرد: معایب لوائح FATF از محاسنش بیشتر است و درباره اشکالاتی هم که وجود داشت، بارها گفته شده و همه شنیده‌اند. اما اینکه این لوائح چه سرنوشتی خواهند داشت را نمی‌توانم پیش‌گویی کنم.



فلسطین با اشاره به نقش انکارناپذیر شهید سلیمانی در تقویت جریانات مقاومت فلسطینی گفته بود: قاسم سلیمانی یک نمونه برای محور مقاومت منطقه و یک الگو در داخل جمهوری اسلامی ایران بود، طرحی که ایران در منطقه در حال اجرای آن است یک برنامه امیرالیستی و استعماری نیست، بلکه یک طرح مبتنی بر عدالت و توازن در منطقه است. ما نیز باید در کنار ایران برای ظهور حضرت ولی‌عصر(عج) هر چه بیشتر دعا کنیم تا بلکه با حضو ایشان دنیا پر از عدالت و برابری میان مردم شود. طرح محور مقاومت عدالت و استقلال و آزادی است. در این مسیر شهید سلیمانی یکی از مهندسان این طرح بود. ایشان فلسطین و مقاومت را به عنوان نوک پیکان مبارزه تدارک دیده بود. وی با اشاره به موقعیت استثنایی محاصره غزه نیز گفته بود: وضعیت در نوار غزه اینگونه است که اگر بخوایید وارد نوار غزه شوید باید یا از طریق مصر یا از طریق اراضی اشغالی وارد آن شوید و این موضوع، میزان فشار صهیونیست‌ها بر مردم فلسطین و مقاومت را نشان می‌دهد. در همین شرایط بود که حاج‌قاسم سلیمانی به کمک ما آمد و مقاومت نوار غزه را قدرتمند کرده و آن را به یک پایگاه پیشرو تبدیل کرد.

تهدید فرودگاه بغداد از سوی آمریکا داد. در این خیر براساس ادعای منابع مطلع آمده بود که دولت ترامپ عراق را تهدید کرده و گفته است که اگر تصاویر یادبودی از سردار سلیمانی و ابومهدی در فرودگاه بغداد نصب شود، این فرودگاه تحریم خواهد شد. این واکنش آمریکا در شرایطی اتخاذ شد که حجم گسترده برنامه‌های مردم عراق در جریان گرامیادشت سالگرد شهادت شهیدان سلیمانی و ابومهدی با حیرت همه ناظران مواجه شده بود.

■ **خون حیات‌بخش برای جبهه مقاومت**

پیوند گسست‌ناپذیر سیدالشهدای مقاومت اسلامی با گروه‌های متعدد باعث شده این گروه‌ها سالگرد شهادت شهید سلیمانی را تبدیل به یک موقعیت زمانی مهم و موفقیت‌آمیز برای زنده نگه داشتن اندیشه و راه و مسلک شهیدان مقاومت کنند. نصب بیلبورد بزرگداشت شهید سلیمانی در غزه، فارغ

از واکنش‌های متعدد مقطعی که شاهدش هستیم، یادآور پایان‌ناپذیری ائتلاف و مسیر مشترک این گروه‌ها با اندیشه انقلاب اسلامی است. سال گذشته چند هفته پس از شهادت شهید سلیمانی بود که ناصر ابوشریف، نماینده جهاد اسلامی

مساله نوشته بودند: «شهید سلیمانی چهره بین‌المللی مقاومت است و همه دل‌بستگان مقاومت خونخواه اویند. همه دوستان- و نیز همه دشمنان- بدانند خط جهاد مقاومت با انگیزه مضاعف ادامه خواهد یافت و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه مبارک است.»

بر این منبنا توجه به گستره عظیم حامیان شهید سلیمانی در سطح جهان و بویژه کشورهای منطقه باعث شده تا سرمایه معنوی و ایدئولوژیک این شهید بزر گوار پس از شهادتش بیش از پیش شود به گونه‌ای که فارغ از تشییع میلیون‌وی و تاریخی شهید سلیمانی در شهرهای کاظمین، نجف و کربلا در عراق و اهواز، مشهد، تهران، قم و کرمان در ایران و مجالس یادبود سیدالشهدای مقاومت در نقاط مختلف جهان، تنها در کشور هند در ۴۳۰ نقطه این کشور آیین سوگوازی و بزرگداشت آن شهید برگزار شد.

در چنین شرایطی نزدیک شدن به سالگرد شهادت شهیدان حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس باعث افزایش نگرانی‌های آمریکا از تثبیت یاد و خاطره این شهیدان شده است. برای مثال هفته گذشته بود که شبکه‌العهد عراق خیر از

از ایشان بود.

قالیباغ خاطر‌نشان کرد: شاید بتوان گفت این حجم بی‌نظیر از اطاعت از رهبر معظم انقلاب نتیجه برخی ویژگی‌های شخصیتی برجسته حاج‌قاسم بود. بسیاری از افراد به اطاعت از رهبری باور دارند ولی ترس و ضعف نفس و شجاع نبودن آنها باعث می‌شود نتوانند در عمل مطیع ایشان بمانند. رئیس مجلس اظهار داشت: امثال ما و همه جوانان عزیزمان از شخصیت حاج‌قاسم درمی‌یابیم که اطاعت از رهبری فقط یک امر زبانی نیست؛ شخصیت ساخته‌شده می‌خواهد، بلندنظر بودن می‌خواهد. حاج‌قاسم سال‌ها روی شخصیت خود کار کرد. سال‌ها پرهیز کرد، سال‌ها عبادت کرد، سال‌ها بر ترس خود غلبه کرد تا توانست علمدار خامنه‌ای عزیز باشد و در میدان پیروز شود.

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با «فائق زیدان» رئیس شورای عالی قضایی عراق، ضمن تشکر از مراجع قضایی این کشور برای پیگیری مستمر برپنده ترور شهید سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس وسایر همراهان آنها، امنیت‌ملی ایران و عراق را در هم تنیده و غیرقابل تفکیک خواند و عنوان کرد: ما امروز شاهد اراده جدی ایران و عراق برای مبارزه مشترک با عوامل تشی‌را و امنیت‌زدا هستیم.

رئیس قوه‌قضائیه اقدام تروریستی سال گذشته را با هدف متوقف کردن ایران و عراق در مسیر پیشرفت و توسعه دانست و با تاکید بر لزوم مبارزه با تروریسم، اظهار کرد: امروز ما آمریکا را مصداق بارز تروریسم دولتی می‌دانیم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله رئیسی اختلاف خون شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس را تضمین‌کننده پیوند راهبردی و ناگسستنی میان ۲ کشور ایران و عراق دانست

آیین‌نامه ابلاغ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، خلاف ماهیت مصوبه مجلس است

بنای ناسازگاری روحانی



چین و روسیه) توافق هسته‌ای در قبال ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع از منابع حاصل از فروش، ۲ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن قانون.
نظارت‌های فراتر از پادمان از جمله اجرای اولطب‌بانه پروتکل الحاقی را متوقف کند.
با این وجود در آیین‌نامه دولت مشابه اجرای مواد یک، ۲ و ۳ قانون هسته‌ای در ارتباط با ماده ۶ قانون هسته‌ای برای این بند با مهلتی ۲ ماهه و زرتخانه‌های امور خارجه، نفت، اقتصاد و دارایی، صمت و همچنین بانک مرکزی و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری مکلف شده‌اند ابتدا اجرای تعهدات طرف‌های برجامی را تا پایان بهمن‌ماه ارائه دهند و سپس دولت بر اساس این گزارش‌ها تصمیمی را اتخاذ کند!

مهم‌تر اینکه در این آیین‌نامه هر گونه کاهش تعهدات مندرج در پروتکل الحاقی از سوی سازمان انرژی اتمی منوط به نظر و مصوبات شورای عالی امنیت ملی و مقررات و ملاحظات پادمانی

آیت‌الله رئیسی عنوان کرد

اجرای عدالت، سیاست قطعی درباره عاملان ترور بغداد

و تصریح کرد: اجرای بدون تبعیض و بدون استثنای عدالت، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران درباره مجازات آمران، مباشران و قاتلان اقدام تروریستی سال گذشته در بغداد است. رئیس قوه قضائیه در ادامه آمریکا را دشمن مشترک ملت‌های ایران و عراق دانست و عراق دانست با تاکید بر اینکه همکاری ایران و عراق باید به پیگرد قانونی نسبت به کسانی که در جنایت بزرگ تروریستی سال گذشته نقش داشتند بینجامد، عنوان کرد: اجرای مصوبه پارلمان عراق درباره جرم آمریکایی‌ها، تضمین‌کننده امنیت کشور عراق خواهد بود.

آیت‌الله رئیسی همچنین با تاکید بر این نکته که کشورهای منطقه توانایی تامین امنیت منطقه را بدون دخالت‌های بیگانگان دارند، گفت: حضور آمریکا در منطقه جز ناامنی هیچ دستاوردی نداشته و عامل آشفتگی و اخلال در امنیت منطقه بوده است.

شده است. مجلس برای افزایش ضمانت اجرایی قانون هسته‌ای، برخی مجازات‌های تعزیری را نیز برای این قانون لحاظ کرده است. بر همین اساس در ماده ۹ قانون هسته‌ای تصریح شده است مستکنان از اجرای این قانون به تناسب امتناع یا ممانعت از اجرا به مجازات تعزیری درجات ۲ تا ۵ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ محکوم می‌شوند.

با این حال دولت در آیین‌نامه خود با هدف دور زدن ماده ۹ قانون هسته‌ای، فرد مستستکف را کسی دانسته است که با وجود آمده بودن منابع مالی (طبق نظر رئیس سازمان برنامه و بودجه)، امکانات فنی (طبق نظر رئیس سازمان انرژی اتمی) و شرایط سیاسی (طبق نظر وزیر امور خارجه) قانون هسته‌ای را به‌به عمد انجام ندهد یا به تأخیر بیندازد یا قصد بی‌اثر کردن آن را داشته باشد.

دولت پس از مصوبه اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها توسط مجلس از همان ابتدا بنای ناسازگاری با این قانون را گذاشت و حسن روحانی، محمدجواد ظریف و دیگر اعضای دولت در اظهاراتسی علنی که خلاف منافع و مصالح ملی بود، به قانون هسته‌ای مجلس که با تأیید شورای عالی امنیت ملی و شورای نگهبان به تصویب رسید، اعتراض کردند. قانون‌گریزی دولت تا جایی پیش رفت که به علت عدم ابلاغ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها از سوی دولت در موعد مقرر، رئیس مجلس شورای اسلامی این قانون را برای چاپ در روزنامه رسمی ابلاغ کرد. دولت مکلف بود این قانون را تا ۱۷ آذرماه به مجریان و همچنین به روزنامه رسمی ابلاغ کند اما از این امر استنکاف کرد.

دولت با تفسیر خلاف خود از مصوبه مجلس، برای بهانه‌جویی در اجرای ناقص و دل خواه این قانون، زمینه لازم را فراهم کرده است. این در حالی است که با گذشت بیش از ۲ سال از خروج غیرقانونی آمریکا از برجام، هزینه‌های اجرای این توافق بر عهده ایران است. در این میان ۵ گام کاهش تعهدات برجامی از سوی دولت نتوانسته طرف‌های مقابل را وادار به انجام تعهدات و تکالیف خود در برجام کند تا جایی که برخی مقامات کشورهای مزبور گام‌های دولت را «مادین» نامیدند. حالا به نظر می‌رسد دولت اجرای مصوبه هسته‌ای مجلس را هم نمادین می‌خواهد!